РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МАЙКОПСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  «КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
От «16» марта  2021 г.                                                                № 15
О плане мероприятий по предупреждению
пожаров и гибели людей на территории
муниципального образования на 2021 год
В целях предотвращения пожаров, гибели людей, снижения материального ущерба из-за нарушений пожарной безопасности в жилом секторе в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности»
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению пожаров и гибели людей на     территории муниципального образования(приложение № 1).
2. Провести сходы граждан в населенных пунктах согласно графика  (приложение № 2)
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации и обнародовать в газете Маяк.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста по землеустройству Погосову А.А.
Глава администрации МО
«Краснооктябрьское сельское поселение                                           С.М. Угай
Приложение № 1
к постановлению Главы администрации МО
 «Красноульское сельское поселение»
                                                                       №15 от «16» марта 2021 года
ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и предотвращению гибели людей на пожарах в муниципальном образовании
	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Отметка об исполнении

	1.
	Создать в администрации муниципального образования учебно-консультационный пункт по обучению населения правилам пожарной безопасности
	Зам. Главы администрации
	2021год

	2.
	Проводить массовое обучение населения элементарным правилам пожарной безопасности на сходах граждан с участием сотрудников противопожарной службы
	Администрация МО по плану проведения сходов.
По согласованию: инспектора ОГПН
	Сходы:
х. Красная Улька
х. Калинин
х. Гражданский
х. Коминтерн
х. Вольный
х. Ткачев

	3.
	Распространить среди населения памятки о мерах пожарной безопасности
	Администрация МО по плану проведения сходов.
	Сходы:
х. Красная Улька
х. Калинин
х. Гражданский
х. Коминтерн
х. Вольный
х. Ткачев

	4.
	Привести в надлежащее состояние источники противопожарного водоснабжения (водоемы, гидранты, водонапорные башни)и отремонтировать, обеспечить подъезды, заполнить водой
	По согласованию: руководители предприятий, учреждений, собственники водоемов, арендаторы водоемов
	В течение года

	5.
	Установить указатели и таблички на фасаде административных зданий с указанием места расположения противопожарных
 водоисточников и направления движения к ним
	По согласованию: руководители предприятий, учреждений.
	В течение года

	6.
	Уточнить наличие неисправных гидрантов на территории муниципального образования
	Погосова А.А.
	До 01.09.2021г.

	7.
	Оборудовать противопожарные уголки для информационного сообщения населению об оперативной обстановке в местах массового пребывания граждан
	По согласованию: руководители предприятий, учреждений.
	В течение года

	8.
	Проводить подворные обходы домовладений граждан:
а)
злоупотребляющих
спиртными напитками
б)
ведущих неопределенный
образ жизни
в)
неблагополучных семей
г)
одиноких престарелых
граждан
	Администрация МО.
По согласованию:  ОИДН, участковые инспектора, инспектор ОГПН по Майкопскому району, работники по социальному обслуживанию населения.
	Согласно графика

	9.

	Рассмотреть на заседании комиссии по ГО и ЧС администрации МО вопрос « Об усилении пожарной безопасности жилых домов и населенных пунктов» с принятием конкретных решений по повышению уровня их противопожарной защиты
	Председатель комиссии по ГО и ЧС
	Август-сентябрь 2021года

Приложение № 2
к постановлению Главы администрации МО
 «Красноульское сельское поселение»
                                                                       №_____ от «_____» _________2021 года
ГРАФИК
проведения сходов на территории муниципального образования
	Дата
проведения
	Место проведения
	Время проведения
	Ответственный за организацию

	03.04.2021г
	х. Ткачев
	14-00 ч.
	Тимошенко Ю.В.
Погосова А.А

	03.04.2021г.
	х. Коминтерн
	14-30 ч.
	Тимошенко Ю.В.
Погосова А.А

	03.04.2021г.
	х. Вольный
	15-00ч.
	Тимошенко Ю.В.
Погосова А.А

	03.04.2021г.
	х. Красная Улька
	15-30ч.
	Тимошенко Ю.В.
Погосова А.А

	03.04.2021г.
	х. Гражданский
	16-00 ч.
	Тимошенко Ю.В.
Погосова А.А

	03.04.2021г.
	х. Калинин
	16-30 ч.
	Тимошенко Ю.В.
Погосова А.А